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Men når jeg alligevel har bedt om ordet, er 
det for at kommentere et af ministerens æn- 
dringsforslag, nemlig ændringsforslag nr. 2, 
hvorefter loven ikke finder anvendelse i forhold 
til offentlige virksomheder. 

Dette ændringsforslag er jo kommet til ver- 
den, efter at vi har forsket i, hvad Konkurren- 
cestyrelsen egentlig mente om servicejobord- 
ningen, og hvad man mente om muligheden for 
at anvende servicejobordningen bl.a. inden for 
trafikområdet, generelt inden for offentlige 
virksomheder. 

Vi er naturligvis godt tilfredse med, at ho- 
vedreglen nu bliver, at loven ikke finder anven- 
delse for offentlige virksomheder. Som Konkur- 
rencestyrelsen klart har givet udtryk for, ville 
det give en helt uoverskuelig situation, hvor det 
i praksis ville være umuligt at undgå, at den 
konkurrencefordel, som den offentlige virksom- 
hed vil få i kraft af tilskuddet på de 100.000 kr., 
ikke på en eller anden måde kom til at spille 
ind i konkurrenceforholdene. 

Derfor vil jeg godt spørge arbejdsministeren, 
hvorfor arbejdsministeren i ændringsforslaget 
laver en tilføjelse om, at man alligevel under 
visse forudsætninger kan anvende servicejob- 
ordningen inden for offentlige virksomheder. 
Ministeren har muligvis til hensigt at udarbejde 
nogle regler for, hvordan man så skal forholde 
sig, og hvordan man skal forholde sig i henhold 
til EF-Traktatens artikler 87 og 88. 

Jeg må erkende, at jeg ikke har fantasi til at 
forestille mig, hvordan man kan give service- 
jobtilskud til offentlige virksomheder uden at 
komme i konflikt med EF-Traktatens artikler 87 
og 88, sådan som Konkurrencestyrelsen har på- 
vist, og jeg vil gerne spørge arbejdsministeren, i 
hvilke situationer man kan forestille sig, at mi- 
nisteren alligevel vil åbne adgang med hensyn 
til tilskud til offentlige virksomheder. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det er til dels en kommentar til hr. Knud Erik 
Kirkegaard. 

Jeg forstår ikke, at Det Konservative Folke- 
parti er imod lovforslaget, efter at det blev ud- 
videt. I starten af forhandlingsfasen var man jo 
tilhænger af forslaget eller gav udtryk for, at 
man var positiv over for det. Nu har man så 
udvidet ordningen, og så er De Konservative 
pludselig imod -  men ikke imod, at man udvi- 

der ordningen. Det er ikke det, man argumen- 
terer mod, men det, at man nu også kan bruge 
ordningen inden for offentlige virksomheder. 

Konkurrencestyrelsen har påvist nogle pro- 
blemer i forholdet til EU, som vi forhåbentlig 
får afklaret i de konkrete situationer. Det er jo 
ikke sådan, at vi ikke ønsker at få serviceloven 
bredt så meget ud som overhovedet muligt, 
tværtimod er det dét, der er sigtet. Men det skal 
jo gøres på en sådan måde, at vi ikke spænder 
ben for os selv, så derfor ønsker vi selvfølgelig 
også at få de offentlige virksomheder omfattet 
af loven i den udstrækning, det kan gøres uden 
at komme i strid med EU-retten. 

Derfor kunne jeg følge op på spørgsmålet fra 
hr. Knud Erik Kirkegaard og spørge ministeren, 
om han ikke selv kan forestille sig situationer, 
hvor offentlige virksomheder kan blive omfattet 
af servicejobordningen. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Der er jo ikke noget at sige til, at hr. Ole Sohn 
får et nostalgisk juleglimt i øjet ved tanken om 
servicejobordningen. Det var jo et nogenlunde 
tilsvarende system, man anvendte i det gamle 
DDR. 

Men mit spørgsmål til hr. Ole Sohn er: I hvil- 
ke situationer kan hr. Ole Sohn forestille sig, at 
man kan anvende servicejobordningen i offent- 
lige virksomheder uden at komme i konflikt 
med de synspunkter, som Konkurrencestyrel- 
sen har givet udtryk for? 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Nu skal man jo passe på, hvad man siger. 

Jeg kan levende forestille mig, at man i stort 
set alle offentlige virksomheder kan gøre brug 
af servicejobordningerne. Men jeg synes, det 
ville være mest rimeligt, at vi i lyset af Konkur- 
rencestyrelsens udmeldinger får indhentet kon- 
krete vurderinger, tager forhandlinger med de 
enkelte offentlige virksomheder og får deres 
forslag til, hvordan de kan gøre brug af service- 
jobordningen, og vurderer dem i forhold til 
Konkurrencestyrelsens udtalelser. Jeg har fuld 
tillid til, at ministeriet har det samme sigte, 
nemlig at vi får den bredest mulige virkning af 
servicejobordningen, så offentlige virksomheder 
også i vid udstrækning kan gøre brug af den. 


